
ZARZĄDZENIE NR RZ-8/2025 
BURMISTRZA MIASTA SŁAWKOWA 

z dnia 21 stycznia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia i wdrożenia "Rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławków w 2025 roku" 

Na podstawie art. 5a oraz art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 ze zm.) w związku z § 5 Uchwały Nr LIII/533/10 Rady Miejskiej w Sławkowie 
z dnia 24 września 2010 roku w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego gminy Sławków w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 3 listopada 2010 roku Nr 235, poz. 3499) 

zarządzam: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje projektu uchwały w sprawie przyjęcia i wdrożenia "Rocznego programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławków w 2025 roku". 

§ 2. 1. Określa się termin rozpoczęcia konsultacji na dzień 21.01.2025 r., a zakończenie na dzień 28.01.2025 r. 

2. Komórką organizacyjną odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji jest Referat Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Odpadami Urzędu Miasta Sławkowa. 

§ 3. Określa się zasięg terytorialny przeprowadzanych konsultacji – teren Gminy Sławków. 

§ 4. 1. Formą konsultacji jest opublikowanie projektu uchwał, o której mowa w § 1, w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Sławkowa oraz oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Sławkowa przy ul. Rynek 1 oraz 
ul. Łosińskiej 1. 

2. Konsultacje polegają na wyrażeniu opinii lub wniesieniu uwag do treści uchwały, o której mowa w § 1. 

3. Uprawnionymi do konsultacji są organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 roku, poz. 1491 
ze zm.), których statutowym celem są sprawy objęte projektem uchwały. 

§ 5. 1. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie pisemnej i elektronicznej z wykorzystaniem formularza 
konsultacji, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Ustala się następujący sposób składania formularza konsultacji zawierającego opinie i uwagi do projektu 
uchwały, o której mowa w § 1: 

1) złożenie osobiście w siedzibie Urzędu Miasta Sławkowa, Rynek 1 (Sekretariat, pokój nr 11), w dniach 
poniedziałek – piątek, w godzinach pracy urzędu; 

2) przesłanie za pośrednictwem poczty tradycyjnej na adres Urzędu Miasta Sławkowa, Rynek 1, 41-260 Sławków, 
z dopiskiem: „ Konsultacje - w sprawie przyjęcia i wdrożenia "Rocznego programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławków w 2025 roku". 

3) przesłanie skanu podpisanego formularza konsultacji za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres 
sod@slawkow.pl, w tytule wiadomości: „ Konsultacje - projekt uchwały sprawie przyjęcia i wdrożenia 
"Rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Sławków w 2025 roku". 

4) Za dotrzymanie terminu złożenia formularza konsultacji zawierającego opinie i uwagi do projektu uchwały, 
o której mowa w § 1 uznaje się datę wpływu do Urzędu Miasta Sławkowa. 

§ 6. Wyniki konsultacji zostaną podane do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Sławkowa oraz na tablicach informacyjnych Urzędu Miasta Sławkowa. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Odpadami Urzędu Miasta Sławkowa.. 

Id: 303FAE95-8B69-49F0-9D9A-75D1279ACC18. Podpisany Strona 1



§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu poprzez umieszczenie na tablicach 
informacyjnych Urzędu Miasta Sławkowa, w sposób zwyczajowo przyjęty oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

   

   

Burmistrz Miasta Sławkowa 
 
 

mgr Rafał Adamczyk 

 

Id: 303FAE95-8B69-49F0-9D9A-75D1279ACC18. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr RZ-8/2025 

Burmistrza Miasta Sławkowa 

z dnia 21 stycznia 2025 r. 

FORMULARZ KONSULTACJI 

projektu uchwały w sprawie przyjęcia i wdrożenia "Rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławków w 2025 roku" 

I.  Informacje dotyczące organizacji wnoszącej uwagi: 

Nazwa……………………………………………………………………...........………….......................... 

Adres………………………………………………………………….....…….....…...........................…..... 

tel.…………………………………………………………………….................................………..…........ 

e-mail.…………………………………………………………….....................................……………........ 

Dane rejestrowe….…………………………………….………………............................…………..…...... 

………………………...........…………………………….………………............................…………........ 

Osoba / osoby uprawnione do reprezentowania organizacji……..……............................………............. 

....................….……..........................................................……………………………………………....... 

Cele statutowe organizacji …………………………….………………............................…………........... 

................................................................................................................................................................ 

II.  Uwagi do projektu uchwały w sprawie przyjęcia i wdrożenia "Rocznego programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławków w 2025 
roku" 

 
Lp.  

Część dokumentu, którego dotyczy 
uwaga (rozdział, paragraf, ustęp, 

punkt) 

 
Treść uwagi 

 
Uzasadnienie 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

…..........................,dn................................  ............................................................................................ 

( miejscowość)                    (data)                      imię i nazwisko oraz podpis osoby zgłaszającej uwagi 
w imieniu organizacji 

Id: 303FAE95-8B69-49F0-9D9A-75D1279ACC18. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr RZ-8/2025 

Burmistrza Miasta Sławkowa 

z dnia 21 stycznia 2025 r. 

ROCZNY PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY SŁAWKÓW W 2025 ROKU 

-Projekt- 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. „Roczny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Sławków w 2025 roku" ma zastosowanie do bezdomnych zwierząt domowych, szczególnie psów 
i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Sławków.  

2. Realizacja założeń programu, o którym mowa w ust. 1 w ramach wykonywania zadania własnego gminy 
odbywa się zgodnie z: 

᠆ art. 3 ust. 2 pkt 14 i 15 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2024 roku, poz. 399 ze zm.), 

᠆ art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1580 ze zm.) 

oraz oparta jest na współdziałaniu mieszkańców Gminy Sławków, Policji, Straży Miejskiej, Powiatowego 
Lekarza Weterynarii, dzierżawców obwodów łowieckich działających na terenie Gminy Sławków oraz 
organizacji społecznych, stowarzyszeń i fundacji, których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz 
zapobieganie bezdomności zwierząt. 

§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Sławków, 

2) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2023 
roku, poz. 1580 ze zm.), 

3) Programie – należy przez to rozumieć „Roczny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławków w 2025 roku”, 

4) Referacie – należy przez to rozumieć Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Urzędu Miasta 
Sławkowa, 

5) właścicielu – rozumie się przez to osobę, posiadającą zwierzę lub zwierzęta, o których mowa w niniejszym 
Programie,  

6) opiekunie – rozumie się przez to osobę, która (np. w zastępstwie właściciela) sprawuje nadzór i opiekę nad 
zwierzęciem na terenie gminy, 

7) opiekunie społecznym zwierząt – rozumie się przez to osobę pełnoletnią, która w porozumieniu z gminą 
sprawuje opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie gminy, 

8) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta,o których mowa w art. 4 pkt. 16 ustawy, 

9) zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt. 17 ustawy, 

10) zwierzętach wolno żyjących (dzikich) – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa 
w art. 4 pkt. 21 ustawy, 

11) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 2 pkt 1 ustawy 
z dnia 10 grudnia 2020 roku o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz. U. z 2021 roku, 
poz. 36), 

Id: 303FAE95-8B69-49F0-9D9A-75D1279ACC18. Podpisany Strona 1



12) uprawnionym podmiocie – należy przez to rozumieć podmiot, z którym Gmina Sławków zawarła umowę 
cywilno-prawną na wyłapywanie zwierząt z terenu gminy w 2025 roku, posiadający zezwolenie Burmistrza 
Miasta Sławkowa na świadczenie usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy. 
Uprawnionym podmiotem jest Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Chorzowie, ul. 
Opolska 36, 41-500 Chorzów, 

13) schronisku – należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt, które zostały wyłapane na 
terenie gminy przez uprawniony podmiot. Schronisko prowadzi Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami 
w Polsce Oddział w Chorzowie, adres schroniska: Schronisko dla bezdomnych zwierząt ul. Opolska 36, 
41-500 Chorzów. Schronisko zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom z terenu gminy na warunkach 
określonych w umowie pomiędzy schroniskiem, a Gminą Sławków, 

14) gospodarstwie rolnym – należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne prowadzone przez Pana Marcina 
Krzykawskiego, 42-570 Siewierz Żelisławice, ul. Przyszłości 5, z którym gmina zawarła umowę cywilno-
prawną na przyjęcie i zapewnienie opieki bezdomnym i odebranym w wyniku interwencji zwierzętom 
gospodarskim z terytorium gminy w 2025 roku, 

15) znakowaniu – należy przez to rozumieć trwałe znakowanie zwierząt przez wszczepienie pod skórę zwierzęcia 
elektronicznego mikroprocesora („czipa”) wraz z wprowadzeniem danych do ogólnopolskiej bazy zwierząt 
oznakowanych.  

§ 3. Program obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

5) bezpłatną sterylizację i kastrację kotów i psów posiadających właściciela, 

6) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

7) usypianie ślepych miotów, 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

10) plan znakowania zwierząt w gminie, 

11) wskazanie środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób wydatkowania tych 
środków. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 4. 1. Bezdomne zwierzęta z terenu gminy będą przyjmowane w 2025 roku przez schronisko, o którym mowa 
w § 2 pkt 13 zapewniające m.in.: 

1) godziwe warunki bytu, ochrony, wyżywienie, obsługę i opiekę weterynaryjną, 

2) obligatoryjną sterylizację lub kastrację i znakowanie bezdomnych zwierząt przyjętych do schroniska, 

3) w zależności od sytuacji i potrzeby, przeprowadzenie leczenia, eutanazji zwierząt agresywnych czy cierpiących 
itp. 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5) usypianie ślepych miotów, 

2. Wszystkie nieuregulowane Programem kwestie związane z zapewnieniem bezdomnym zwierzętom miejsca 
w schronisku określa dodatkowo regulamin schroniska oraz umowa zawarta pomiędzy gminą, a schroniskiem, 
o którym mowa w § 2 pkt 13. 

3. Gmina zapewnia opiekę w schronisku zwierzętom, których właściciel lub opiekun zmarł albo nie może 
sprawować opieki z przyczyn od niego niezależnych (np. w związku z przebywaniem w szpitalu lub w areszcie, 
a nie ma możliwości przekazania zwierzęcia pod opiekę innemu opiekunowi), maksymalnie przez okres 
3 miesięcy. 

Id: 303FAE95-8B69-49F0-9D9A-75D1279ACC18. Podpisany Strona 2



4. W terminie, o którym mowa w ust. 3, spadkobiercy albo właściciel lub opiekun zwierzęcia, bądź osoba albo 
organizacja przez niego wskazana, odbierze zwierzę. 

5. Jeżeli po osobie zmarłej nie zostali spadkobiercy bądź zwierzę nie zostanie odebrane przez spadkobierców 
albo jego właściciela lub opiekuna w terminie wskazanym w ust. 3, stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 5. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami w gminie realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie i monitorowanie miejsc bytowania kotów wolno żyjących, 

2) kontrolę populacji kotów wolno żyjących, 

3) zapewnienie dokarmiania i wody pitnej oraz schronienia w miejscach bytowania wolno żyjących kotów, 

4) poddaniu zabiegowi bezpłatnej sterylizacji lub kastracji wolno żyjących kotów. Zabiegi prowadzone są przez 
Przychodnię Weterynaryjną Ewa Trawczyńska, 41-260 Sławków, ul. Wał 36 w ramach zawartej z gminą 
umowy, 

5) zapewnienie opieki rannym i chorym kotom w schronisku. 

2. Doprowadzaniem kotów wolno żyjących na zabiegi sterylizacji lub kastracji zajmuje się społeczny opiekun 
zwierząt na podstawie skierowania wystawionego przez Referat. 

3. Dokarmianiem kotów wolno żyjących zajmuje się społeczny opiekun zwierząt, który pobiera z Referatu 
zakupioną na ten cel karmę. Dokarmianie kotów wolno żyjących ma charakter stały. 

Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie zagubione, wałęsające się, pozostające bez 
opieki właściciela lub opiekuna.  

2. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy i dostarczenie ich do schroniska zapewnia uprawniony 
podmiot, o którym mowa w § 2 pkt 2 na podstawie zawartej z gminą umowy. 

3. Zwierzęta wyłapane z terenu Gminy Sławków będą podlegały sprawdzeniu, czy są oznakowane. 
W przypadku braku możliwości ustalenia właściciela, będą przewożone do schroniska. W uzasadnionych 
przypadkach – w szczególności, gdy zwierzę stanowi zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi lub innych zwierząt, jest 
ranne lub chore – podlega ono odłowieniu, bez uprzedniej próby ustalenia właściciela 
(w trybie natychmiastowym). 

4. Realizacja powierzonych uprawnionemu podmiotowi zadań odbywa się przy współpracy z pracownikami 
Referatu, Strażą Miejską i Policją. 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały. 

6. Odławianie bezdomnych zwierząt winno być prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

7. Środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w ustawie. 

Rozdział 5. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 7. 1. Obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji podlegają zwierzęta bezdomne umieszczone w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt. 

2. Zabiegi, o których mowa w ust. 1 będą wykonywane wyłącznie przez lekarza weterynarii w ramach umowy 
zawartej pomiędzy gminą, a schroniskiem. 

3. Zabiegom sterylizacji lub kastracji podlegają wszystkie zwierzęta umieszczone w schronisku, jeśli 
nie znaleziono ich właściciela w okresie kwarantanny trwającej 14 dni. Kastracji lub sterylizacji nie podlegają 
zwierzęta, których wiek lub stan zdrowia, w ocenie lekarza weterynarii, nie pozwala na wykonanie zabiegu. 

Id: 303FAE95-8B69-49F0-9D9A-75D1279ACC18. Podpisany Strona 3



Rozdział 6. 
Bezpłatna sterylizacja i kastracja kotów i psów posiadających właściciela 

§ 8. 1. W celu ograniczenia bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławków, koty i psy będące pod opieką 
właścicieli lub opiekunów zamieszkujących na terenie Gminy Sławków mogą zostać poddane zabiegowi 
sterylizacji albo kastracji. Zabiegi te wykonywane będą do czasu wyczerpania zarezerwowanych na ten cel 
środków z budżetu miasta. Zabiegi sterylizacji/kastracji gmina finansuje w całości. 

2. O wykonaniu zabiegu kastracji lub sterylizacji decyduje lekarz weterynarii. 

3. Właściciele lub opiekunowie będą mogli poddać koty i psy zabiegom sterylizacji lub kastracji w Przychodni 
Weterynaryjnej Ewa Trawczyńska, 41-260 Sławków, ul. Wał 36 na podstawie skierowania wystawionego przez 
Referat. 

Rozdział 7. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 9. 1. Działania zmierzające do poszukiwania nowych właścicieli i przekazywanie zwierząt do adopcji osobom 
zainteresowanym ich posiadaniem, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowe, prowadzi uprawniony 
podmiot, o którym mowa w § 2 pkt 12 w ramach zawartej z gminą umowy, za pośrednictwem strony internetowej 
oraz mediów społecznościowych. 

2. Gmina prowadzi poszukiwanie domów dla bezdomnych zwierząt z terenu gminy poprzez publikację 
ogłoszeń za pośrednictwem strony internetowej oraz mediów społecznościowych. 

Rozdział 8. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 10. 1. Ślepe mioty są usypiane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Usypiane są ślepe mioty zwierząt bezdomnych oraz zwierząt posiadających właściciela/opiekuna. 

3. Mieszkaniec Gminy Sławków może zgłosić potrzebę uśpienia ślepego miotu do Urzędu Miasta w Sławkowie 
telefonicznie pod numerem telefonu (32) 261 87 53, osobiście lub poprzez wiadomość e-mail na adres: 
um@slawkow.pl.  

4. Zabieg usypiania ślepych miotów w celu zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt, wykonywany jest 
w razie potrzeby wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla bezdomnych zwierząt na podstawie 
zawartej umowy pomiędzy gminą, a schroniskiem. 

5. Zabieg uśpienia ślepych miotów powinien być wykonywany przez lekarza weterynarii w sposób 
humanitarny, a postępowanie ze ślepym miotem przed zabiegiem winno odbywać się z zapewnieniem zwierzętom 
optymalnego komfortu i ograniczeniem im stresu do minimum. 

Rozdział 9. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 11. 1. Gospodarstwo rolne przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym i odebranym w wyniku interwencji 
zwierzętom gospodarskim z terenu gminy. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi określa umowa zawarta pomiędzy gminą, 
a właścicielem gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 2 pkt 14. 

Rozdział 10. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 12. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń komunikacyjnych z udziałem zwierząt 
zapewnia: 

᠆ Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Chorzowie prowadzące schronisko dla 
bezdomnych zwierząt położone przy ul. Opolskiej 36, 41-500 Chorzów, świadczące usługi na podstawie 
umów zawartych z lekarzem weterynarii. 

Rozdział 11. 
Plan znakowania zwierząt w gminie 

§ 13. 1. Plan znakowania zwierząt na terenie gminy obejmuje nieodpłatne znakowanie psów i kotów 
należących do mieszkańców gminy oraz kotów wolnożyjących. 

Id: 303FAE95-8B69-49F0-9D9A-75D1279ACC18. Podpisany Strona 4



2. Gmina prowadzi nieodpłatne znakowanie psów i kotów przez wszczepienie pod skórę zwierzęcia 
elektronicznego mikroprocesora („czipa”) wraz z wprowadzeniem danych do ogólnopolskiej bazy zwierząt 
oznakowanych. Zabiegi znakowania zwierząt wykonywać będzie Przychodnia Weterynaryjna Ewa 
Trawczyńska, 41-260 Sławków, ul. Wał 36 na podstawie zawartej z gminą umowy, do momentu wyczerpania 
środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. 

3. Rejestr znakowanych zwierząt prowadzi Referat. 

4. Właściciele lub opiekunowie psa lub kota oraz społeczni opiekunowie kotów wolnożyjących będą mogli 
poddać je zabiegowi znakowania na podstawie skierowania wystawionego przez Referat. 

Rozdział 12. 
Środki finansowe przeznaczone na realizację programu oraz sposób wydatkowania tych środków 

§ 14. 1. Koszt realizacji zadań wynikających z Programu ponosi gmina.  

2. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zostały zabezpieczone w budżecie gminy na 
2025 rok z przeznaczeniem na podejmowanie działań związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt oraz 
zapewnienie im opieki w kwocie 102 500,00 zł. 

3. Środki finansowe, o których mowa w ust. 2 przeznaczono na: 

1) odławianie zwierząt bezdomnych z terenu gminy – 20 000,00 zł, 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 13 300,00 zł 

3) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 15 000,00 zł 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 2 500,00 zł 

5) usypianie ślepych miotów – 1 200,00 zł 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
10 000,00 zł 

7) opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie (zakup budek dla kotów, zakup karmy dla kotów) – 
15 000,00 zł, 

8) zapewnienie rannym i chorym kotom wolno żyjącym leczenia w schronisku dla bezdomnych zwierząt – 
8 000,00zł 

9) ograniczenie bezdomności psów i kotów poprzez ich znakowanie – 3 000,00 zł, 

10) bezpłatna sterylizacja i kastracja kotów i psów – 10 500,00 zł, 

11) zapewnienie opieki dla zwierząt gospodarskich – 4 000,00 zł, 

4. Wydatkowanie środków odbywać się będzie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa powszechnego. 

Rozdział 13. 
Postanowienia końcowe 

§ 15. Zgłoszenia i interwencje w sprawie zwierząt bezdomnych, zabłąkanych, zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt oraz niewłaściwego traktowania zwierząt przyjmuje: 

1) Straż Miejska, ul. Mały Rynek 10, 41-260 Sławków, tel.: 32 293 11 67 lub 501 273 949; 

2) Komisariat Policji w Sławkowie KPP w Będzinie, ul PCK 3, 41-260 Sławków, tel.: 798 030 047; 

3) Urząd Miasta Sławkowa, Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami, ul. Łosińska 1, 41-260 
Sławków, tel.: 32 293 15 52, 32 261 87 53 w godzinach pracy Urzędu. 

Id: 303FAE95-8B69-49F0-9D9A-75D1279ACC18. Podpisany Strona 5


	ZARZĄDZENIE NR RZ-8/2025 BURMISTRZA MIASTA SŁAWKOWA z dnia 21 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2


	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - FORMULARZ KONSULTACJI
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1

	Załącznik 2 - ROCZNY PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY SŁAWKÓW W 2025 ROKU
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.2
	§ 1 w zał.2 rozdz.1
	ust. 2 w zał.2 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.2 rozdz.1
	pkt 1 w zał.2 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.2 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.2 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.2 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.2 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.2 rozdz.1 § 2
	pkt 7 w zał.2 rozdz.1 § 2
	pkt 8 w zał.2 rozdz.1 § 2
	pkt 9 w zał.2 rozdz.1 § 2
	pkt 10 w zał.2 rozdz.1 § 2
	pkt 11 w zał.2 rozdz.1 § 2
	pkt 12 w zał.2 rozdz.1 § 2
	pkt 13 w zał.2 rozdz.1 § 2
	pkt 14 w zał.2 rozdz.1 § 2
	pkt 15 w zał.2 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.2 rozdz.1
	pkt 1 w zał.2 rozdz.1 § 3
	pkt 2 w zał.2 rozdz.1 § 3
	pkt 3 w zał.2 rozdz.1 § 3
	pkt 4 w zał.2 rozdz.1 § 3
	pkt 5 w zał.2 rozdz.1 § 3
	pkt 6 w zał.2 rozdz.1 § 3
	pkt 7 w zał.2 rozdz.1 § 3
	pkt 8 w zał.2 rozdz.1 § 3
	pkt 9 w zał.2 rozdz.1 § 3
	pkt 10 w zał.2 rozdz.1 § 3
	pkt 11 w zał.2 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.2
	§ 4 w zał.2 rozdz.2
	pkt 1 w zał.2 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.2 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.2 rozdz.2 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.2 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.2 rozdz.2 § 4
	ust. 4 w zał.2 rozdz.2 § 4
	ust. 5 w zał.2 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w zał.2
	§ 5 w zał.2 rozdz.3
	pkt 1 w zał.2 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.2 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.2 rozdz.3 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.2 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.2 rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.2
	§ 6 w zał.2 rozdz.4
	ust. 2 w zał.2 rozdz.4 § 6
	ust. 3 w zał.2 rozdz.4 § 6
	ust. 4 w zał.2 rozdz.4 § 6
	ust. 5 w zał.2 rozdz.4 § 6
	ust. 6 w zał.2 rozdz.4 § 6
	ust. 7 w zał.2 rozdz.4 § 6


	Rozdział 5 - Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt w zał.2
	§ 7 w zał.2 rozdz.5
	ust. 2 w zał.2 rozdz.5 § 7
	ust. 3 w zał.2 rozdz.5 § 7


	Rozdział 6 - Bezpłatna sterylizacja i kastracja kotów i psów posiadających właściciela w zał.2
	§ 8 w zał.2 rozdz.6
	ust. 2 w zał.2 rozdz.6 § 8
	ust. 3 w zał.2 rozdz.6 § 8


	Rozdział 7 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.2
	§ 9 w zał.2 rozdz.7
	ust. 2 w zał.2 rozdz.7 § 9


	Rozdział 8 - Usypianie ślepych miotów w zał.2
	§ 10 w zał.2 rozdz.8
	ust. 2 w zał.2 rozdz.8 § 10
	ust. 3 w zał.2 rozdz.8 § 10
	ust. 4 w zał.2 rozdz.8 § 10
	ust. 5 w zał.2 rozdz.8 § 10


	Rozdział 9 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.2
	§ 11 w zał.2 rozdz.9
	ust. 2 w zał.2 rozdz.9 § 11


	Rozdział 10 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.2
	§ 12 w zał.2 rozdz.10

	Rozdział 11 - Plan znakowania zwierząt w gminie w zał.2
	§ 13 w zał.2 rozdz.11
	ust. 2 w zał.2 rozdz.11 § 13
	ust. 3 w zał.2 rozdz.11 § 13
	ust. 4 w zał.2 rozdz.11 § 13


	Rozdział 12 - Środki finansowe przeznaczone na realizację programu oraz sposób wydatkowania tych środków w zał.2
	§ 14 w zał.2 rozdz.12
	ust. 2 w zał.2 rozdz.12 § 14
	ust. 3 w zał.2 rozdz.12 § 14
	pkt 1 w zał.2 rozdz.12 § 14 ust. 3
	pkt 2 w zał.2 rozdz.12 § 14 ust. 3
	pkt 3 w zał.2 rozdz.12 § 14 ust. 3
	pkt 4 w zał.2 rozdz.12 § 14 ust. 3
	pkt 5 w zał.2 rozdz.12 § 14 ust. 3
	pkt 6 w zał.2 rozdz.12 § 14 ust. 3
	pkt 7 w zał.2 rozdz.12 § 14 ust. 3
	pkt 8 w zał.2 rozdz.12 § 14 ust. 3
	pkt 9 w zał.2 rozdz.12 § 14 ust. 3
	pkt 10 w zał.2 rozdz.12 § 14 ust. 3
	pkt 11 w zał.2 rozdz.12 § 14 ust. 3

	ust. 4 w zał.2 rozdz.12 § 14


	Rozdział 13 - Postanowienia końcowe w zał.2
	§ 15 w zał.2 rozdz.13
	pkt 1 w zał.2 rozdz.13 § 15
	pkt 2 w zał.2 rozdz.13 § 15
	pkt 3 w zał.2 rozdz.13 § 15





